Yunus Emre’nin içki ve içki ile ilgili kavramları, bağlam ve ilişkilendirildikleri

diğer kavramlar dikkate alındığında, tasavvufî mana açılımları olacak şekilde kullandığı

kanaatine ulaşır.

14 Walter G. Andrews, Şiirin Sesi Toplumun Şarkısı, İstanbul: İletişim Yay., 2000, s. 107.

15 Kısmî şerhlere örnek olarak Kemâlpaşazâde’nin (ö. 940/1534) (Bkz. Kadir Turgut,

“Kemalpaşazâde’nin Hâfız’a Ait Bir Beytin Şerhini İçeren Farsça Risalesi”, Doğu Araştırmaları,

sy. 11, 2013/1, s. 25-48) ve Bursevî’nin şerhleri (İsmail Hakkı Bursevî, Mecmûatu’l-Esrâr,

Atatürk Kitaplığı Osman Ergin Yazmaları 591, vr.

Konevî’nin Hayatına Dair Ulaşılabilen Bilgiler

Eserinin XIX. yüzyılda içerisinde üç defa basılmasına ve tasavvuf muhitlerinde
okunan bir metin haline gelmesine karşılık, Mehmed Vehbî Konevî’ye atıf yapan
metinlerde onun hayatına ilişkin bilgi sunulmamaktadır. Konevî’ye dair en temel
bilgi, şerhin 1273/1857’de, yani müellifin vefâtından yaklaşık yirmi sekiz yıl sonra
yapılan Bulak basımı başında yer alan bilgilerdir. Bu bilgiye göre Konevî XIX.
yüzyıl Mevlevîlerinden bir zât olup babasının adı Hasan Eş’arî el-Konevî’dir.19
Bursalı Mehmet Tahir bu bilgiyi bir adım ileri götürerek Osmanlı

kütüphanelerde Konevî şerhinin matbû nüshaları oldukça yaygındır ve eserin

yazma nüshasının azlığı muhtemelen te’lifinden sonra elli yıllık süre içerisinde

üç defa basılmış olmasından kaynaklanmaktadır.

Konevî’nin Şerh-i Dîvân-ı Hâfız’ı XIX. yüzyıl içerisinde üç defa basılmış olup

eserin ilk baskısı hicrî 1273/1857 yılında Kâhire-Bulak’ta yapılmış, ardından

1286/1870 yılında İstanbul-Hacı Muharrem Matbaası’nda yayınlanan eserin son

22 Bkz. Mevlânâ Müzesi Yazmalar Kataloğu, haz. Abdülbaki Gölpınarlı, Ankara: Türk Tarih

Kurumu Basımevi, 1994, c. 4, s. 115.

23 el-Hey’etü’l-Mısriyyetü’l-Âmme li’l-Kütüb, Fihrisü’l-Mahtûtâti’t-Türkiyyeti’l-Osmâniyye,

1990, c. 3, s. 38. Burada verilen bilgiye göre nüsha Hâfız’ın ilk gazelinin şerhi ile başlamaktadır

ve nüshada istinsah tarihine dair bir bilgi yer almaz.

24 A.e., 34-38. sayfalarda Sûdî, Sürûrî ve Şem’î’nin Hâfız Dîvânı şerhlerine ait yirmi kadar yazma

tanıtılmaktadır.

249Mehmed Vehbî Konevî’nin Şerh-i Dîvân-ı Hâfız’ı

baskısı ise 1289/1872 yılında İstanbul-Matbaa-i Âmire’de gerçekleştirilmiştir. Bulak

baskısının II. cildinin sonunda kaydedilen bilgilere göre Konevî’nin vefatından

yaklaşık yirmi sekiz yıl sonra yapılan bu neşir, müellifin kendi yazdığı nüshadan

hazırlanmıştır.25 Matbaa-i Âmire baskısını Bulak ve Hacı Muharrem Efendi bas-

Sacid Arı, “Mehmed Vehbi Konevi’nin Hafız Divanı Şerhi’nde Tasavvufi Unsurlar”, PhD

Thesis, İstanbul Üniversitesi SBE, İstanbul, 2016.

** Phd Research Assistant, İstanbul University, Faculty of Theology.

1 Said Niyaz Kirmani, “Hafiz az Didgahha-yı Muhtelif”, Hafizshinasi, Tahran: Neshr-i Pâjeng,

1364/1985, p. 4.

the context, in which they were used, and other notions, to which they are associated, are

taken into account.

14 Walter G. Andrews, Şiirin Sesi Toplumun Şarkısı, İstanbul: İletişim Yay., 2000, p. 107.

15 As an example of the partial commentaries, the following works can be mentioned:

Kemalpashazade’s (d. 940/1534) commentary (See. Kadir Turgut, “Kemalpaşazâde’nin

Hâfız’a Ait Bir Beytin Şerhini İçeren Farsça Risalesi”, Doğu Araştırmaları, vol. 11, 2013/1,

p. 25-48) and Bursevi’s (d. 1137/1725) commentaries (İsmail Hakkı Bursevî, Mecmûatu’l-

Esrâr, Atatürk Kitaplığı Osman Ergin Yazmaları 591, also. 98b-100a).

Although his work was printed three times in the 19th century and became

a popular text in the circles of Sufis, there is no biographical information with

regards to Mehmed Vehbi Konevi in the texts that refer to him. The core infor-

mation on Konevi is accessed through the introduction of his commentary’s

1273/1857 edition, namely in the edition which was published by Bulak Press

twenty eight years after the death of the author. According to this information,

Konevi was one of the Mawlawis in the 19th century, and his father’s name was

Hasan Ash‘ari al-Konevi.20 Bursali Mehmet Tahir takes this information one step

common in the libraries and the reason why there are so few manuscripts is

probably rooted in the fact that it was printed three times during the fifty years-

long period after its compilation.

Konevi’s Commentary on the Divan of Hafiz was printed three times in the

19th century, and the first print was published in 1273/1857 at Cairo, Bulak Print;

then it was published in 1286/1870 at Istanbul, Hacı Muharrem Print; the last

printed version was published in 1289/1872 at Istanbul, Amire Print. According to

the information recorded at the end of the second volume of Bulak print version,

this version was prepared on the basis of the holograph, twenty-eight years after

the death of Konevi.26 One of the distinctive features of the Amire Print version,

words which are considered to be known and thereby do not need any explanation.

28 G. 2/8 (In this work, the first lyric number corresponds to the Naini publication [Divan-i Haje

Shemseddin Muhammed Hafiz, prep. Seyyid Muhammed Riza Jelali Naini, Tahran, Neshr-i

Penjere, 1384/2005], and the second corresponds to the translation of Gölpınarlı); Konevi,

vol. 1, p. 33 (The volume and page numbers given in this work are taken from the Bulak Print

For example, the expression
“the residents of the city Yazd”50 is explained as “The Glorious Persons who are

47 Shiraz is mentioned for 12 times in the Divan (See. Mehinduht Sıddikiyan, Farhang-i

vajenuma-yi Hafiz, Tahran, Çâbhâne-i Hayderî, 1383/2004, p. 649).

48 G. 2/8.

49 Konevi, vol. 1, p. 33.

50 G. 3/9: Sakinan-i shehr-i Yezd.